

ADRIÁN CAMACHO HERNÁNDEZ

TRADUCTOR JURÍDICO/FINANCIERO EN >
ES (Latinoamericano, Internacional, Ibérico) -
Tarifa: 0.04 USD/palabra

+52 2281171521

adrian.camacho.hernandez@gmail.com

live:adrian.camacho.hernandez

Xalapa, México
(GMT +6)

PERFIL

Cambridge Proficiency in English (C2). Experiencia de 5 años en la industria de la traducción (iDisc Information Technologies), participando en diversos proyectos globales de traducción de manuales, contratos, demandas, campañas de marketing. Miembro de SELM. Corrector voluntario para Wikipedia. Máster en Traducción Jurídica y Financiera. Especialista en Traducción de textos jurídicos y financieros.



DESARROLLO PROFESIONAL

- Miembro de SELM.
- Máster de Traducción Jurídica y Financiera: ISTRAD- 2018-2020
- Smartling's CAT tool certification

HERRAMIENTAS

INFORMÁTICAS

- Trados Studio Freelance 2019.
- MemoQ 8.5
- Wordfast
- Translation Workspace
- Idiom
- MultiTrans
- Memosource
- Suites ofimáticas:
 - Microsoft Office (intermedio).

IDIOMAS

- Español nativo.
- Inglés Cambridge Proficiency (C2).

EDUCACIÓN

2009 - 2015

LICENCIADO EN LENGUA INGLESA

Universidad Veracruzana.

2018 - Actualidad

MÁSTER EN TRADUCCIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA

Instituto Superior de Estudios Lingüísticos y Traducción (ISTRAD).

EXPERIENCIA LABORAL

TRADUCTOR FREELANCE

iDisc Information Technologies | 2015 - Actualidad

Xalapa, México

Traducción de documentos de manera remota de diferentes tipos de textos de la industria de IT, automotriz, localización de software, TI, ingeniería, manuales de usuario, de funcionamiento, contratos, demandas. jurídico general.

TRADUCTOR FREELANCE

Latamways | 2020-Present

Xalapa, México

Traductor y revisor remoto de Latamways. Soy responsable de la traducción y revisión de diferentes tipos de textos, incluidos textos de marketing, automoción, jurídicos, localización de software, informática, ingeniería y manuales de operación y mantenimiento de diferente maquinaria.